
Vaststelling inwerkingtreding bepalingen Algemeen
organisatiebesluit Defensie 2005

25 augustus 2005/Nr. C/2005013175
Directie Juridische Zaken

De Minister van Defensie,
Gelet op artikel 17, eerste lid, van het
Algemeen organisatiebesluit Defensie
2005;

Besluit:

Enig artikel
De artikelen 2 en 5, voor zover het
betreft de onder de Defensiestaf ressorte-
rende Operationele Commando’s, en de
artikelen 11, 12 en 13 van het Algemeen
organisatiebesluit Defensie 2005 treden
in werking met ingang van 5 september
2005.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 augustus 2005.
De Minister van Defensie,
H.G.J. Kamp.

Toelichting

Bij het Ministerie van Defensie voltrekt
zich een ingrijpend veranderingsproces.
In dit kader zijn de hoofdlijnen van de
nieuwe organisatie van dit ministerie
met ingang van 1 januari 2005 vastge-
legd in het Algemeen organisatiebesluit

Defensie 2005. Omdat op dat tijdstip de
veranderingen binnen de defensieorgani-
satie nog niet volledig konden worden
doorgevoerd, is besloten om enkele
bepalingen van het Algemeen organisa-
tiebesluit Defensie 2005 (met betrek-
king tot de onder de Defensiestaf
ressorterende Operationele
Commando’s) nog niet in werking te
laten treden. Met ingang van 5 septem-
ber 2005 treden deze bepalingen alsnog
in werking.

De Minister van Defensie,
H.G.J. Kamp.

DEF

Uit: Staatscourant 2 september 2005, nr. 170 / pag. 8 1


